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Nettoomsättning 

155 MSEK 

Periodens resultat 

71 MSEK 

Resultat per aktie 

2,85 SEK 

Q4 Bokslutskommuniké 2023 

Eolus Vind AB (publ) 

Starkt kvartal avslutar rekordåret 2023 – höjd utdelning föreslås 
1 oktober–31 december 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 155 (366) MSEK. 

• Rörelseresultatet uppgick till 99 (27) MSEK. Resultat före 

skatt uppgick till 94 (58) MSEK. 

• Periodens resultat efter skatt uppgick till 71 (41) MSEK. 

• Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till  

2,85 (1,66) SEK. 

• Vid periodens utgång omfattade koncernens förvaltnings-

verksamhet 941 (882) MW. 

1 januari–31 december 2023 

• Nettoomsättningen uppgick till 2 301 (2 356) MSEK. 

• Rörelseresultatet uppgick till 764 (80) MSEK. Resultat före 

skatt uppgick till 719 (109) MSEK.  

• Periodens resultat efter skatt uppgick till 573 (116) MSEK 

• Resultat per aktie före och efter utspädning uppgick till  

23,00 (-0,22) SEK. 

• Vid periodens utgång omfattade koncernens förvaltnings-

verksamhet 941 (882) MW. 

• Styrelsen föreslår utdelning om 2,25 (1,50) SEK per aktie, 

vilket är en höjning med 50 procent jämfört med före- 

gående år. 

Väsentliga händelser under perioden 

• Eolus färdigställde och lämnade över de svenska land-

baserade vindkraftsprojekten Skallberget/Utterberget, 

Tjärnäs och Rosenskog till ägaren BKW. Projekten om-

fattar 19 vindkraftverk och 125 MW installerad effekt. 

• Eolus förvärvade YIT Energy Oy – den del inom Finlands 

största utvecklings- och byggföretag YIT som utvecklat 

projekt inom förnybar energi. I förvärvet ingick projekt 

om 2,3 GW och 16 anställda.  

• Eolus lämnade in tillståndsansökan till regeringen för det 

havsbaserade vindkraftsprojektet Arkona om 1 400 MW 

utanför Sveriges sydkust.  

• Eolus lämnade in tillståndsansökan till regeringen och 

Mark- och miljödomstolen för det havsbaserade vind-

kraftsprojektet Najaderna om 1 000–1 700 MW utanför  

Tierps kommun i Uppsala län. 

• Eolus och Volvo Cars tecknade en avsiktsförklaring om 

samarbete kring det havsbaserade projektet Västvind.  

• Skiljedom meddelades i en entreprenadstvist rörande 

vindkraftsparkerna Kråktorpet och Nylandsbergen utan-

för Sundsvall. 
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Koncernens resultat i korthet 
 Enhet Q4 2023 Q4 2022 12 månader 2023 12 månader 2022 

Nettoomsättning MSEK 155 366 2 301 2 356 

Rörelseresultat MSEK 99 27 764 80 

Resultat före skatt MSEK 94 58 719 109 

Periodens resultat MSEK 71 41 573 116 

Resultat per aktie före/efter utspädning* SEK 2,85 1,66 23,00 -0,22 

          

Eget kapital per aktie* SEK 60,63 39,47 60,63 39,47 

Kassaflöde från den löpande verksamheten MSEK -407 -139 -152 -191 

Balansomslutning MSEK 2 808 1 919 2 808 1 919 

Nettoskuld - /nettokassa + * MSEK -118 258 -118 258 

          

Orderstock per balansdagen MSEK 665 1 329 665 1 329 

Energianläggningar i etableringsfas MW 368 794 368 794 

Drifttagna och överlämnade energianläggningar MW 125 - 525 - 

Projektportfölj MW 26 836 21 880 26 836 21 880 

Förvaltade energianläggningar MW 941 882 941 882 

          

Soliditet* % 56 54 56 54 

Avkastning på eget kapital efter skatt* % 46 neg 46 neg 

            
* för definition av alternativa finansiella nyckeltal se sidan 30.  

 

 

 

  Soliditet 

2023-12-31 

56% 
Tillväxt projekt 

fjärde kvartalet 2023, 

MW 

+1 369 
Total projektportfölj 

2023-12-31, MW 

26 836 
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VD har ordet 
För Eolus var 2023 ett rekordår med det bästa resultatet i 

bolagets historia, och vi uppvisar ett bra resultat även för 

årets sista kvartal. För fjärde kvartalet uppgick nettoom-

sättningen till 155 MSEK och resultatet efter skatt till 

71 MSEK. För helåret summerar vi en omsättning om 

2 301 MSEK och ett resultat efter skatt om 573 MSEK.  

Kvartalets omsättning och resultat härrör främst från de 

svenska vindkraftsprojekten Skallberget/Utterberget, 

Tjärnäs och Rosenskog. Projekten omfattar 19 vindkraft-

verk med en total effekt på 125 MW. Projekten färdig-

ställdes och överlämnades till ägaren BKW i tid och inom 

budget. Vår drift- och förvaltningsorganisation sköter nu 

teknisk och administrativ förvaltning för BKW:s räkning. 

Resterande del av kvartalets omsättning och resultat 

härrör främst från ökad färdigställandegrad i projektet 

Stor-Skälsjön. I skrivande stund är 41 av 42 verk i drift 

och har börjat producera el. Ett intensivt arbete pågår för 

att färdigställa projektet under slutet av första kvartalet.  

Vi fortsätter att investera kraftigt i projektutveckling, rea-

lisering av projekt och i förstärkningar av vår organisat-

ion. Under kvartalet har stora investeringar gjorts i bygg-

start av projektet Pome i Kalifornien som utgörs av ett 

fristående batterilager om 100 MW. Försäljning av pro-

jektet förväntas genomföras under första halvåret 2024 

och färdigställande beräknas till slutet av året.  

Näst på tur för byggnation står de svenska vindkraftspro-

jekten Fågelås, Dållebo och Boarp om cirka 100 MW. För-

säljningsprocessen pågår och väntas genomföras under 

första kvartalet 2024. Parallellt pågår upphandling av 

vindkraftverk och entreprenader till projekten.  

Under 2023 växte Eolus projektportfölj med 5 GW. En del 

av ökningen kommer från förvärvet av det finska bolaget 

YIT Energy Oy. Den totala potentialen i den förvärvade 

portföljen uppgår till 2,3 GW, varav 1,1 GW är mogna pro-

jekt som inkluderats i Eolus redovisade projektportfölj. 

Med förvärvet följde 16 medarbetare med gedigen erfa-

renhet, vilket säkerställer att vi kan fortsätta utvecklingen 

av projekten med högt tempo. Vi har nu stärkt positionen 

rejält på den finska marknaden, vilket är glädjande ef-

tersom Finland är ett av de länder i norra Europa som 

långsiktigt har bäst förutsättningar för utveckling av 

vindkraft. Läs mer om Eolus i Finland på sidan 15.  

Lika viktigt som att lägga till nya projekt är det att uthål-

ligt utveckla, optimera och förädla projekten till mognare 

faser och realisering. Under fjärde kvartalet lämnade vi in 

tillståndsansökningar för två havsbaserade projekt;  

Arkona om 1 400 MW utanför Sveriges sydkust och  

Najaderna om 1 000-1 700 MW utanför Tierps kommun. 

Eolus och Volvo Cars ingick ett partnerskap om projektet 

Västvind och i januari 2024 tog Västvind ännu ett steg 

framåt när regeringen gav Länsstyrelsen i uppdrag att 

bereda ansökan. Den strategiska översynen av verksam-

heten inom havsbaserad vindkraft fortsätter. Vi analyse-

rar nu resultatet av de dialoger som förts med potentiella 

partners under hösten för att besluta om nästa steg.  

På alla våra marknader är vi beroende av nationella och 

lokala regelverk och politiska förutsättningar. Det är där-

för glädjande att EU antagit ett uppdaterat direktiv som 

syftar till att fördubbla andelen förnybar energi till 2030 

(RED II). Reglerna i direktivet ska vara implementerade i 

medlemsländernas lagstiftning första halvåret 2025. 

Dessutom undertecknade 26 EU-länder i december en 

överenskommelse om att genomföra EU:s vindkraftspa-

ket med 15 punkter för att underlätta vindkraftsutbygg-

naden. Den undertecknades av samtliga EU-länder där 

Eolus utvecklar vindkraft, dvs Sverige, Finland, Estland, 

Lettland, Litauen, Polen och Spanien. Vi följer med in-

tresse hur direktiven och åtgärderna kommer att imple-

menteras i nationell politik och styrning.  

När vi nu summerar 2023 utvärderar vi också målen i vår 

affärsplan. Vi uppnådde målen om avkastning på eget 

kapital och soliditet med god marginal. Målet om försälj-

ning av minst 1 000 MW i genomsnitt per år nåddes inte 

under 2023. Det beror bland annat på att försäljningspro-

cesserna för Fågelås, Boarp, Dållebo och Pome skjutits 

fram och på att de sista utvecklingsstegen för flera 

större europeiska och amerikanska projekt tagit längre 

tid än väntat. Styrelsen föreslår en utdelning om 

2,25 SEK/aktie, vilket innebär att vi uppfyller målet om en 

utdelning motsvarande 20–50 procent av nettoresultatet 

sett över tid och med beaktande av finansiell ställning 

och förväntat kapitalbehov. Kapitalbindningen är för när-

varande hög i ett antal större projekt och stora investe-

ringar görs i projektportföljen. Styrelsen och ledningen 

ser kontinuerligt över att kapitalstrukturen är effektiv i 

förhållande till verksamhetens behov. Behovet av juste-

ringar utvärderas löpande med fokus på att skapa 

högsta möjliga aktieägarvärde. Vi går nu in i det sista 

året i affärsplanen, och försäljningsmålet liksom övriga 

mål ligger fast. På sidan 4 finns en översikt över mål och 

utfall för 2023.  

Det finns fortsatt ett stort intresse för investeringar i för-

nybar energi. Krav på ökad försörjningstrygghet och kraf-

tigt ökat behov av förnybar energi till attraktiva villkor för 

industri och konsumenter driver på den globala elektrifie-

ringstrenden. Projekt av god kvalitet klarar av att möta 

såväl våra kunders avkastningskrav som våra egna lön-

samhetsmål, trots prisökningar och högre ränteläge.  

Vi har under de senaste åren byggt en stark organisation 

och hade under 2023 glädjen att välkomna drygt 50 nya 

medarbetare. Vi har nu en uthållig och målinriktad orga-

nisation för utveckling och realisering av projekt där vi 

kan arbeta med fler projekt parallellt, vilket vi nu börjar se 

resultatet av. Jag vill tacka alla medarbetare som bidra-

git till att 2023 blev ett rekordår för Eolus och ser fram 

emot ett ännu mer händelserikt och spännande 2024.  

Hässleholm den 14 februari 2024 

Per Witalisson, VD  
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Eolus målsättningar 2022–2024 
Eolus affärsplan 2022–2024 innebär expansion inom samtliga tekniker och på alla de marknader där Eolus är verksamma. 

Baserat på affärsplanen kommunicerar Eolus nedanstående finansiella målsättningar:  

 

Finansiella mål Utfall 2023 

Försäljningen ska uppgå till i genomsnitt minst 1 000 MW per år under perioden  

2022–2024. 

Under 2023 såldes projekten Skallberget/Utterberget, Tjärnäs och Rosenskog om totalt 125 MW. 

Under 2022 såldes 1 010 MW. Genomsnittet för åren 2022-2023 uppgår därmed till 567,5 MW. 

Målet ännu ej uppnått.  

Från och med 2025 ska försäljningen uppgå till i genomsnitt minst 1 500 MW per år. Genom starkt fokus på utveckling av befintliga och nya projekt i kombination förvärv av projekt 

skapar vi förutsättningar för att ha tillräckligt med projekt redo att sälja från 2025 och framåt.  

Under 2023 växte projektportföljen med 5 000 MW. Detta är ett långsiktigt mål som följer planen.  

Koncernens avkastning på eget kapital ska i genomsnitt överstiga  

10 procent per verksamhetsår. 
Avkastningen på eget kapital uppgick till 46 procent. Målet uppnått.  

Koncernens soliditet ska överstiga 30 procent. Soliditeten uppgick till 56 procent. Målet uppnått. 

Eolus aktieutdelning ska över en längre period följa resultatet och motsvara 20–50 

procent av koncernens vinst efter skatt. Utdelningen ska dock anpassas efter kon-

cernens investeringsbehov och finansiella ställning. 
Inför årsstämman 2024 föreslår styrelsen en utdelning om 2,25 SEK per aktie, totalt 56 MSEK för 

2023. Föreslagen utdelning följer Eolus utdelningspolicy och bedöms vara försvarlig med hänsyn 

till koncernens finansiella ställning och kommande likviditetsbehov. Målet uppnått.  

Under 2023 välkomnades drygt 50 nya medarbetare  

och vid årets slut hade Eolus 134 anställda.  
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Väsentliga händelser under fjärde kvartalet 
1 oktober–31 december 2023 
Eolus färdigställde och lämnade över de svenska land-

baserade vindkraftsprojekten Skallberget/Utterberget, 

Tjärnäs och Rosenskog till ägaren BKW. Projekten om-

fattar 19 vindkraftverk med en total installerad effekt 

om 125 MW. Projekten såldes till BKW i juni 2023 och 

Eolus har lett byggnationen enligt ett uppdragsavtal 

(Construction Management Agreement, CMA) på upp-

drag av BKW. Baserat på att projekten nu färdigställts 

redovisar Eolus kvarvarande intäkter från projekten un-

der fjärde kvartalet 2023 och mottagande av betalning-

arna under första kvartalet 2024. 

Eolus förvärvade YIT Energy Oy – den del inom Fin-

lands största utvecklings- och byggföretag YIT som ut-

vecklat projekt inom förnybar energi. I förvärvet ingår 

2,3 GW projekt för förnybar energi och 16 anställda.  

Eolus förvärvade 100 procent av aktierna i YIT Energy 

Oy för en fast köpeskilling om 25 miljoner euro. Av 

denna betalades 10 miljoner euro i samband med slut-

förande av affären och resterande belopp erläggs i 

form av delbetalningar under 2024–2025. Transakt-

ionen inkluderar också en rörlig köpeskilling som kom-

mer att definieras baserat på projektförsäljning och 

uppförda projekt fram till slutet av 2032. Den totala po-

tentialen i den förvärvade portföljen uppgår till 2,3 GW, 

varav 1,1 GW är mogna projekt som har inkluderats i 

Eolus projektportfölj i fjärde kvartalet. Resterande 

1,2 GW är projekt i tidigare faser. 

Eolus lämnade in tillståndsansökan till regeringen för 

det havsbaserade vindkraftsprojektet Arkona utanför 

Sveriges sydkust. Projektet omfattar 1 400 MW med  

en beräknad årlig elproduktion om cirka 5,5 TWh i en 

expansiv region med stora energibehov och låg egen  

elproduktion.   

Eolus lämnade in tillståndsansökan för det havsbase-

rade vindkraftsprojektet Najaderna om 1 000–1 700 

MW utanför Tierps kommun i Uppsala län. Projektet har 

en beräknad årlig elproduktion om 4–5 TWh vilket 

skulle innebära ett betydande tillskott av förnybar el till 

en region som förväntas öka sin förbrukning avsevärt 

de kommande åren. Tillståndsansökan ska behandlas 

av både till regeringen och Mark- och miljödomstolen 

eftersom projektet ligger både i territorialvattnet och i 

Sveriges ekonomiska zon.  

Eolus tecknade en avsiktsförklaring med Volvo Cars 

om samarbete kring det havsbaserade projektet Väst-

vind. Partnerskapet går ut på att Västvind ska leverera 

el till Volvo Cars verksamheter på Hisingen i Göteborg, 

bland annat den nya batterifabriken som byggs tillsam-

mans med Northvolt, genom det samägda bolaget 

Novo Energy.  

Skiljedom meddelades i en entreprenadstvist rörande 

vindkraftsparkerna Kråktorpet och Nylandsbergen utan-

för Sundsvall. Domen innebar att Eolus rörelseresultat 

påverkades positivt med 96 MSEK i tredje kvartalet. 

Kassaflödet har påverkats negativt med cirka 28 MSEK 

i fjärde kvartalet. 
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Nettoomsättningen uppgick till 155 (366) MSEK, vilket 

är en minskning med 211 MSEK jämfört med motsva-

rande kvartal föregående år.  

Rörelseresultatet uppgick till 99 (27) MSEK, vilket är en 

förbättring med 72 MSEK jämfört med motsvarande 

kvartal föregående år. 

Eolus har under kvartalet färdigställt byggnationerna av 

Skallberget/Utterberget, Tjärnäs och Rosenskog enligt 

plan. Den kvarvarande färdigställandegraden för bygg-

nationerna var vid utgången av tredje kvartalet 5 pro-

cent för Rosenskog samt Skallberget/Utterberget och 

16 procent för Tjärnäs. Mot bakgrund av att projekten 

färdigställdes under fjärde kvartalet har återstående  

resultat avräknats i fjärde kvartalet. Eolus har under 

kvartalet successivt vinstavräknat den pågående bygg-

nationen i Stor-Skälsjön med 13 procent.  

Verklig värdeförändring avseende valutaderivatinstru-

ment har påverkat rörelseresultatet positivt med 

8 MSEK, vilket ska jämföras med negativt belopp om 

5 MSEK för motsvarande kvartal föregående år. 

Resultat från finansiella poster uppgick till -5 MSEK 

jämfört med 31 MSEK motsvarande kvartal föregående 

år. Föregående år påverkades finansiella poster positivt 

av omvärdering finansiella tillgångar. 

Vindkraftsparken Utterberget i Avesta kommun. 

Nettoomsättningen uppgick till 2 301 (2 356) MSEK, 

vilket är en minskning med 55 MSEK jämfört med 

motsvarande period föregående år.  

Rörelseresultatet uppgick till 764 (80) MSEK, vilket är 

en förbättring med 684 MSEK jämfört med motsva-

rande period föregående år.  

Periodens omsättning och resultat har främst påver-

kats av försäljningen och överlämning av projekten 

Skallberget/Utterberget, Tjärnäs och Rosenskog, upp-

nådda delmål för Centennial Flats och Cald i USA, 

successiv vinstavräkning för Stor-Skälsjön, samt 

överlämning av Öyfjellet i Norge.  

Periodens rörelseresultat har även påverkats positivt 

med 96 MSEK av den skiljedom som avgjordes under 

hösten. 

Verklig värdeförändring avseende valutaderivatinstru-

ment har påverkat rörelseresultatet positivt med 

18 MSEK, vilket ska jämföras med negativt belopp 

om 15 MSEK för motsvarande period föregående år. 

Resultat från finansiella poster uppgick till -44 MSEK 

jämfört med 28 MSEK motsvarande period före- 

gående år. Finansiella poster har påverkats negativt 

med 12 MSEK till följd av skiljedom. 

 

 

 

 

Nettoomsättning och 
resultat 
1 januari – 31 december 2023 

Nettoomsättning och 
resultat 
1 oktober – 31 december 2023 

Omsättningen i enskilda perioder påverkas av färdigställandegraden i de byggnationer som uppfyller kraven för 

successiv vinstavräkning. För vidare information om färdigställandegrad, se tabell på sidan 11. 
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Nettoomsättning 

 

 
Rörelseresultat 

MSEK Q4 2023 Q4 2022 12 månader 2023 12 månader 2022 

Projektering 97 25 759 71 

Drift och Förvaltning 2 2 4 9 

Koncernen 99 27 764 80 

 

  

MSEK Q4 2023 Q4 2022 12 månader 2023 12 månader 2022 

Projektering 148 359 2 274 2 330 

Drift och Förvaltning 7 8 29 30 

Eliminering 0 -1 -2 -3 

Koncernen 155 366 2 301 2 356 
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Finansiell ställning 
Balansomslutningen påverkas kraftigt av storleken på 

pågående energianläggningsprojekt, och i vilket sta-

dium dessa befinner sig, samt nyttjande av kreditfacili-

teter. Bolaget strävar efter kundfinansiering i takt med 

projektets färdigställande, vilket i detta fall innebär att 

energianläggningsprojekt under etablering blir kassa-

flödesneutrala. Koncernens soliditet uppgick till 56 pro-

cent vid periodens utgång att jämföra med 54 procent 

vid motsvarande tidpunkt föregående år. 

Kassaflöde och  
likvida medel 
Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick un-

der kvartalet till -407 MSEK jämfört med -139 MSEK 

motsvarande kvartal föregående år. Merparten av kvar-

talets kassaflöde är hänförligt till leverantörsbetal-

ningar avseende pågående projekt i USA och det ge-

nomförda förvärvet av en finsk projektportfölj. 

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick un-

der kvartalet till -1 MSEK jämfört med 0 MSEK motsva-

rande kvartal föregående år. Från finansieringsverksam-

heten uppgick kassaflödet under kvartalet till 5 MSEK 

jämfört med -8 MSEK motsvarande kvartal föregående 

år. Likvida medel uppgick vid periodens utgång till 575 

(568) MSEK, en ökning med 7 MSEK. Utöver likvida me-

del fanns en checkkredit om 100 MSEK som var out-

nyttjad. Byggkrediter om totalt 1 300 MSEK var utnytt-

jade med 60 MSEK. Vid motsvarande tidpunkt 

föregående år var krediterna utnyttjade med 50 MSEK.  

Pågående arbeten och  
projekt under utveckling 
Pågående arbeten och projekt under utveckling uppgick 

vid kvartalets utgång till 1 202 (772) MSEK, vilket är en 

ökning med 430 MSEK jämfört med motsvarande tid-

punkt föregående år. Ökningen av nedlagda kostnader 

är hänförligt förvärvet av projekt i Finland samt hög ak-

tivitet i projektutvecklingen.  

Vid kvartalets utgång var energianläggningsprojekt om-

fattande 368 (794) MW under uppförande, varav 268 

(394) MW i Sverige, 100 (0) MW i USA och 0 (400) MW i 

Norge. Värdet av projekt under utveckling och energian-

läggningar under byggnation varierar kraftigt vid mättid-

punkter dels beroende på antal MW under uppförande, 

dels i vilket stadium dessa befinner sig. 

Skulder 
Vid kvartalets utgång uppgick nettoskulden till 118 

MSEK att jämföra med en nettokassa om 258 MSEK vid 

motsvarande tidpunkt föregående år.  

 

 

  

I december flyttade Eolus till ett nytt och större kontor i 

Riga, Lettland. Här ses Eolus COO Magnus Axelsson och 

Inga Abolina, Head of Baltics, vid invigningen.  
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Projektering 
Projektering 1 oktober– 31 december 2023 

Omsättning från projektering och försäljning av  

energianläggningar och projekträttigheter uppgick till  

148 (359) MSEK. Omsättningen i enskilda kvartal och 

verksamhetsår påverkas av färdigställandegraden i på-

gående byggnationer. 

Projektering 1 januari–31 december 2023 

Omsättning från projektering och försäljning av  

energianläggningar och projekträttigheter uppgick till  

2 274 (2 330) MSEK.  

Projektportfölj 

Eolus framgång som utvecklare av förnybara energi-

projekt är till stor del beroende av tillgång till en hög-

kvalitativ projektportfölj som utvecklas och optimeras 

över tiden. Projektportföljen består av egenutvecklade 

och förvärvade vind-, sol- och lagringsprojekt i olika  

faser. Eolus samarbetar också med andra aktörer i pro-

jektutvecklingen. 

Under kvartalet har Eolus projektportfölj ökat med 

1 369 MW och uppgick vid kvartalets utgång till 

26 836 MW. I samband med förvärvet av det finska bo-

laget YIT Energy adderades 1 100 MW i den redovisade 

projektportföljen. I förvärvet ingick ytterligare 1 200 MW 

projekt i tidigare skeden som kommer att inkluderas i 

den redovisade projektportföljen när de når mognare 

stadier. I Polen har projektportföljen ökat med drygt 

300 MW under kvartalet, där nästan 200 MW avser tre 

nya solprojekt samt två landbaserade vindprojekt. Utö-

ver detta har optimering och fortsatt utveckling av 

projekt lett till att kapaciteten i flera projekt kunnat  

utökas. I Sverige har projekt inom landbaserad vindkraft 

minskat något sedan projekten Skallberget/Utterberget, 

Tjärnäs och Rosenskog om totalt 125 MW färdigställts 

och därmed inte längre redovisas i projektportföljen 

utan under Drift och förvaltning. I Baltikum, USA och 

Spanien har inga nya projekt adderats under kvartalet 

utan fokus har legat på att utveckla aktuella projekt.  

Utveckling och optimering av projekt sker under lång 

tid. Därför är prioritering och optimering av de viktig-

aste projekten i den totala projektportföljen nyckelakti-

viteter för Eolus. All projektutveckling sker normalt sett 

på Eolus egen risk och även om vi har väl utvecklade 

processer för projektutveckling, finns det risk för att 

vissa av projekten inte realiseras på grund av mark-

nadsmässiga eller tillståndsmässiga faktorer i fram- 

tiden. 

Eolus skalar upp stort och brett i linje med affärsplanen 

för 2022–2024 och vi arbetar intensivt med att utveckla 

och realisera nya projekt inom land- och havsbaserad 

vind, sol och energilagring på samtliga våra marknader. 

Vi rekryterar ny kompetens inom alla delar av organisa-

tionen för att kunna fortsätta växa och leverera projekt 

av hög kvalitet. Både solcells- och batterilagerprojekt 

har nått mognare stadier i projektportföljen och ett an-

tal projekt väntas kunna förverkligas under de kom-

mande åren. Havsbaserad vind befinner sig fortfarande 

i ett förhållandevis tidigt skede på våra marknader, men 

projekten når successivt mognare faser och de första 

tillståndsansökningarna har under tredje och fjärde 

kvartalet lämnats in i Sverige. Landbaserad vindkraft 

kommer även framöver att spela en viktig roll i energi-

omställningen och för Eolus.   

Nyckeltal Projektering 

MSEK Q4 2023 Q4 2022 12 månader 2023 12 månader 2022 

Nettoomsättning 148 359 2 274 2 330 

Övriga rörelseintäkter 15 8 87 28 

Rörelseresultat 97 25 759 71 

Projekt Stor-Skälsjön i Sundsvallsområdet, augusti 2023. 



Eolus Vind AB • Bokslutskommuniké 2023 

10 (31) 

 

Projektportfölj i MW per teknik 31 december 2023 

 

Projektportfölj i MW per marknad och utvecklingsfas 31 december 2023  

  

Sverige Finland Lettland Estland Polen USA Spanien Totalt

Etablering 268 100 368

Sen utveckling 629 125 158 8 750 1 670

Tidig utveckling 10 809 5 251 530 176 2 086 5 196 750 24 798

Total 11 706 5 376 688 176 2 094 6 046 750 26 836
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Projekt i sen utvecklingsfas  
eller försäljningsfas 

Eolus redovisar löpande status på projekt som befin-

ner sig i sen utvecklingsfas eller försäljningsfas. 

Dessa projekt är de som vi för närvarande bedömer 

har störst potential att få nödvändiga tillstånd och där 

försäljningsprocess påbörjats eller kommer att påbör-

jas inom en snar framtid. Sammanställningen omfat-

tar projekt på alla våra marknader samt inom alla de 

tekniker som Eolus arbetar med och finns på  

eolusvind.com. 
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Energianläggningar under etablering 31 december 2023 

  Stad Land Elområde Teknik Effekt, MW 
Beräknad årsproduktion, 

GWh Planerad driftsättning Färdigställandegrad 

Stor-Skälsjön Sundsvall och Timrå Sverige SE2 Landbaserad vindkraft 260 800 2024 79 % 

Timmele Ulricehamn Sverige SE3 Landbaserad vindkraft 8 23 2025 0 % 

Pome San Diego USA  Batterilager 100 - 2024 0 % 

Summa         368 823     

 

 
Orderstock  

Vid periodens utgång uppgick orderstocken till 665  

(1 329) MSEK. Orderstocken består av tecknade kund-

kontrakt och justeras med successivt vinstavräknade 

projekt samt avyttrade projekträttigheter. Gällande Stor-

Skälsjön påverkas orderstocken endast med Eolus an-

del av uppdragsavtalet, dvs 51 procent, för att färdig-

ställa vindparken. Samtliga kontrakt för byggnationer 

av parkerna är tecknade direkt med de överlämnade 

projektbolagen och därmed redovisas inga värden av 

dessa kontrakt i Eolus resultaträkning och de ingår inte 

i orderstocken. 

Vindkraftsprojektet Stor-Skälsjön i Sundsvall omfattar 42 verk om totalt 260 MW och byggs i samarbete 

mellan Eolus och Hydro REIN. Projektet ägs till 75 procent av MEAG och 25 procent av Hydro REIN. 
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Drift och förvaltning 
Drift och förvaltning  
1 oktober – 31 december 2023 

Omsättningen från drift och förvaltning av vindkrafts-

anläggningar uppgick till 7 (8) MSEK.  

Vid periodens utgång hade Eolus drift- och förvaltnings-

uppdrag för kunders räkning på totalt 941 (882) MW. 

Utöver pågående uppdrag finns tecknat drift- och admi-

nistrationsavtal för Stor-Skälsjön (260 MW) och Tim-

mele (8 MW). Driftavtalen börjar gälla i samband med 

att anläggningarna slutligen överlämnas till kund. 

Drift och förvaltning  
1 januari – 31 december 2023 

Omsättningen från drift och förvaltning av vindkrafts-

anläggningar uppgick till 29 (30) MSEK. 

 

 

 

 

 

Nyckeltal Drift och förvaltning 

MSEK Q4 2023 Q4 2022 12 månader 2023 12 månader 2022 

Nettoomsättning 7 8 29 30 

Övriga rörelseintäkter 3 3 7 9 

Rörelseresultat 2 2 4 9 

Förvaltade verk, MW 941 882 941 882 

  

Linus Schedin är teknisk förvaltare på Eolus. 
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Moderbolaget 
Nettoomsättningen för perioden uppgick till 316 (3) 

MSEK med ett resultat efter finansiella poster på 

391 (104) MSEK och periodens resultat uppgick till 

291 (126) MSEK. Under perioden har moderbolaget er-

hållit utdelningar från dotterbolag. Moderbolagets lik-

vida medel uppgick vid periodens utgång till 394 MSEK 

att jämföra med 406 MSEK vid motsvarande tidpunkt 

föregående år. Moderbolagets soliditet uppgick till 70 

procent jämfört med 66 procent föregående år.  

Redovisningsprinciper 
Koncernredovisningen för Eoluskoncernen har upprät-

tats i enlighet med International Financial Reporting 

Standards (IFRS), såsom de antagits av EU. Delårsrap-

porten är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering 

samt Årsredovisningslagen. Moderbolaget Eolus Vind 

AB tillämpar Årsredovisningslagen och RFR 2 Redovis-

ning för juridiska personer. 

De redovisningsprinciper som tillämpas för verksam-

hetsåret 2023 överensstämmer med de redovisnings-

principer som användes vid upprättandet av årsredovis-

ningen för verksamhetsåret 2022. Inga ytterligare nya 

redovisningsprinciper gällande från 1 januari 2023 har 

väsentligen påverkat koncernen. 

Risker och  
osäkerhetsfaktorer 
För en beskrivning av risker och osäkerhetsfaktorer 

hänvisas till sid 82–83 i Eolus årsredovisning för 2022. 

Inga andra väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer har 

identifierats under den senaste perioden. På balans- 

dagen hade moderbolaget utestående valutaterminer 

avseende säljkontrakt uppgående till 28 (23) MEUR 

samt 37 (0) MNOK. Dessa hade ett sammanlagt mark-

nadsvärde om 3 (-15) MSEK. Marknadsvärdet redovisas 

i koncernens Rapport i sammandrag över finansiell 

ställning under posterna Derivatinstrument. 

Personal 
Genomsnittligt antal anställda, omräknat till heltids-

tjänster, i koncernen uppgick under 2023 till 107 (76). 

Ökningen ligger i linje med den expansion som pågår 

för att realisera affärsplanen för 2022–2024. Rekryte-

ringar sker på samtliga marknader där Eolus är verk-

samt.  

Eolusaktien 
Eolus B-aktie är noterad på Nasdaq Stockholm Mid 

Cap. Mellan den 1 oktober och den 31 december om-

sattes 3 163 519 aktier till kurser mellan 67,80 och 

97,50 SEK, med ett medelpris på 83,72 SEK. Senaste 

betalkurs den 29 december 2023 var 88,70 SEK. 

Årsredovisning 
Eolus Års- och hållbarhetsredovisning för 2022 offent-

liggjordes den 24 mars 2023 och kan laddas ner via 

www.eolusvind.com/investerare/finansiella-rapporter/.  

Års- och hållbarhetsredovisningen för 2023 kommer att 

offentliggöras under vecka 13, 2024. Årsstämman kom-

mer att hållas i Hässleholm den 16 maj 2024.   

Utdelning 
Styrelsen har antagit en utdelningspolicy innebärande 

att Eolus aktieutdelning över en längre period ska följa 

resultatet och motsvara 20–50 procent av bolagets 

vinst efter skatt. Utdelningen ska dock anpassas efter 

bolagets investeringsbehov och finansiella ställning. 

För verksamhetsåret 2022 beslutade årsstämman den 

12 maj 2023 om en utdelning om 1,50 (1,50) SEK per 

aktie vilket är i linje med Eolus gällande utdelningspo-

licy. Utbetalningen av utdelningen skedde den 22 maj 

2023. 

För verksamhetsåret 2023 föreslår styrelsen en utdel-

ning om 2,25 (1,50) SEK per år. Föreslagen utdelning 

bedöms vara försvarlig med hänsyn till finansiell ställ-

ning och kommande likviditetsbehov. 

 

Transaktioner med  
närstående 
Inga transaktioner med närstående har skett under peri-

oden.  

http://www.eolusvind.com/investerare/finansiella-rapporter/
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Hållbarhet 
Eolus vision är att möjliggöra en förnybar framtid där 

alla kan leva ett rikt och hållbart liv. Vår utgångspunkt 

är att vi ska agera på ett ansvarsfullt sätt i alla delar av 

vår verksamhet. Vi fortsätter att utveckla vårt hållbar-

hetsarbete och förbereda oss för rapportering enligt 

EU:s kommande direktiv för hållbarhetsrapportering 

(Corporate Sustainability Reporting Directive, CSRD). 

Det slutliga utkastet på European Sustainability Repor-

ting Standards (ESRS), de standarder som kommer ut-

göra basen för vad bolag behöver rapportera enligt 

CSRD, är nu godkänt av EU-kommissionen. Därmed har 

vi en ännu tydligare bild av vad som krävs och vad Eo-

lus intressenter kommer att förvänta sig framöver.   

Under kvartalet slutfördes arbetet med att formulera en 

långsiktig hållbarhetsstrategi för Eolus fram till 2040. 

Strategin har sin grund i Eolus väsentliga frågor och in-

nehåller tre långsiktiga övergripande mål samt ett antal 

strategiska initiativ och tillhörande aktivitetsplaner. 

Som en del i arbetet har vi genomfört en workshop med 

Eolus ledningsgrupp och i slutet av oktober antogs stra-

tegin av Eolus styrelse. Nu pågår arbetet med att förbe-

reda implementation av strategin internt och externt.  

Miljömässig hållbarhet 

För Eolus sker de största växthusgasutsläppen i leve-

rantörsledet (scope 3). För att identifiera de största ut-

släppskällorna och därmed kunna identifiera de mest 

effektiva åtgärderna för att minska utsläppen, genom-

för vi olika aktiviteter för att analysera scope 3-utsläp-

pen. Vi överväger bland annat att sätta vetenskapligt 

baserade utsläppsmål inom ramen för the Science- 

Based Targets initiative (SBTi).  

En viktig del i arbetet med utsläppsminskningar är utö-

kad rapportering av växthusgasutsläpp från Eolus leve-

rantörer. Vi planerar att under 2024 genomföra utbild-

ningar för leverantörerna för att skapa förståelse för 

Eolus nuvarande och kommande hållbarhetskrav.  

Eolus mäter i nuläget utsläpp i scope 1 (bl.a. fordon) 

och 2 (bl.a. inköp av energi), samt delar av scope 3 

(bränsle och energi samt tjänsteresor). Vi har satt ett 

internt mål för 2023 för maximala växthusgasutsläpp 

per anställd från tjänsteresor. Vi kommunicerar kontinu-

erligt hur vi ligger till och hur vi behöver agera för att nå 

målet. Det finns redan idag ett utbrett fokus på klimat-

vänligt resande bland medarbetarna, men arbetet med 

långsiktig beteendeförändring fortsätter.  

Biologisk mångfald är en av Eolus väsentliga hållbar-

hetsfrågor. Under kvartalet har vi fortsatt arbeta med 

vårt utökade fokus på biologisk mångfald. Eolus nya 

hållbarhetsstrategi innefattar även handlingsplaner för 

hur Eolus ska skydda och stärka den biologiska mång-

falden. En intern arbetsgrupp arbetar med att integrera 

handlingsplaner för biologisk mångfald i Eolus projekt-

modell. Detta inkluderar att utvärdera olika verktyg för 

att bedöma biodiversitetsrisk i våra projekt. Ambitionen 

är att detta ska fungera som ett komplement till natur-

värdesinventeringen och den lagstadgade miljökonse-

kvensbeskrivningen. Vi undersöker även möjliga forsk-

ningssamarbeten med universitet och andra aktörer 

kring biologisk mångfald och förnybar energi. 

Utöver detta arbetar vi med att på olika sätt stärka styr-

ningen inom miljöområdet. Vi utvärderar också olika 

verktyg för bedömningar av klimatrisker i projekt.  

Socialt ansvar 

Vi har ett stort ansvar när det gäller medarbetare, leve-

rantörer och människor som bor och verkar i anslutning 

till våra projekt. Under kvartalet har arbetet med att im-

plementera rutiner och mallar i Eolus projektverktyg 

fortsatt. Genom tydliga riktlinjer och checklistor säker-

ställer vi exempelvis respekt för urfolks rättigheter och 

kommunikation med olika intressenter respekteras. 

Detta arbete fortsätter och vi arbetar kontinuerligt med 

att utveckla våra arbetssätt.  

Under kvartalet har vi även utfört flera utbildningar med 

fokus på hälsa och säkerhet.  

Ansvarsfull beställare 

Ett omfattande arbete genomfördes under våren för att 

stärka styrning och rutiner för kravställning på leveran-

törer. Här har vi tagit fram rutiner för kravställan på le-

verantörer inom miljö, sociala förhållanden och perso-

nal, respekt för mänskliga rättigheter och motverkande 

av korruption. Under tredje kvartalet har vi också infört 

ett självutvärderingsformulär som fylls i av leverantörer 

innan samarbete inleds. Som ett led i arbetet med krav-

ställning på leverantörer delar vi även erfarenheter och 

kunskap med våra branschkollegor i syfte att driva på 

utvecklingen inom området. 

Då Eolus växer och har verksamhet i flera länder är det 

viktigt att säkerställa att vi har inköpsrutiner som följs i 

bolaget och att alla medarbetare har rätt förutsätt-

ningar för att ställa relevanta hållbarhetskrav i sina pro-

jekt. Under första kvartalet 2024 planerar vi att utbilda 

våra anställda i styrdokumentens huvudsakliga princi-

per.  

  
Under fjärde kvartalet fastställde Eolus styrelse en långsiktig hållbarhets-

strategi som sträcker sig fram till 2040. 
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Aktuellt på Eolus 

Stark tillväxt i Finland med förvärv och samarbetsavtal  
  

  

Projektportfölj i Finland 31 december 2023, MW 

För Eolus var 2023 ett händelserikt år i Finland. Året avslu-

tades med förvärvet av YIT Energy Oy – den del inom Fin-

lands största utvecklings- och byggföretag YIT som ut-

vecklar projekt inom förnybar energi. I förvärvet ingick 2,3 

GW projekt för förnybar energi och 16 anställda.  

Marknadsförutsättningar i Finland 

Finland har ett elsystem där de stora kraftkällorna för el-

produktion är kärnkraft, kraftvärme, vattenkraft och vind-

kraft. Den finska vindkraftsmarknaden tog fart relativt sent 

och har vuxit markant de senaste åren. Enligt statistik från 

Finnish Wind Power Association installerades 212 nya 

vindkraftverk under 2023 med en total effekt om 

1 278 MW. Landets totala installerade vindkraftseffekt 

uppgick till ca 6 900 MW vid utgången av 2023. Under 

2023 producerade vindkraften 14,5 TWh, vilket motsvarar 

18,5 procent av den finska elkonsumtionen.  

Utbyggnaden av vindkraft i Finland väntas fortsätta och 

den finska nätoperatören Fingrid prognosticerar att Fin-

land kommer ha 20 000 MW installerad effekt 2030. Ana-

lysföretaget McKinsey uppskattar att årsproduktionen 

2030 kommer att vara 26,5 TWh från landbaserad vind-

kraft och 15 TWh från havsbaserad vindkraft. 

Finland har ett tydligt regelverk för lokala incitament till 

kommuner och närboende där det byggs vindkraft. Syste-

met innebär bland annat att intäkter från fastighetsskatten 

för vindkraftsprojekt går till kommunen där projektet lig-

ger, istället för till staten. Genom att de på detta sätt får in-

komster från vindkraftsprojekten finns starkare incitament 

för kommunerna att godkänna dem, vilket bidrar till ut-

byggnaden av vindkraft.  

Det finns också potential för storskalig solkraft i Finland 

men prognoserna för finsk utbyggnad ligger lägre än för 

exempelvis Sverige som anses ha bättre förutsättningar. 

 

 

Eolus i Finland 

Eolus har varit verksamt i Finland sedan 2014 och under 

de senaste åren har vi byggt upp en lokal organisation i 

landet. Tiina Partanen anställdes som ny landschef 

2023.  

Under 2023 växte Eolus projektportfölj i landet med ca 

1 900 MW och uppgick vid årets slut till 5 400 MW. 

Bland annat tecknade Eolus i maj ett samarbetsavtal 

med markägaren Finsilva om utveckling av fem vind-

kraftsprojekt med potential för över 600 MW totalt. 

Finsilva arrenderar ut mark till Eolus som utvecklar och 

realiserar projekten.  

I december förvärvade Eolus YIT Energy Oy – den del 

inom Finlands största utvecklings- och byggföretag YIT 

som utvecklar projekt inom förnybar energi. I förvärvet 

ingick en projektportfölj om 2 300 MW, varav 1 100 MW 

har inkluderats i Eolus redovisade projektportfölj. I för-

värvet ingick också 16 anställda. Läs mer om förvärvet 

på sidan 5.   

Ett av Eolus mer mogna vindkraftsprojekt är Pörtom 

som utvecklats under ett antal år och väntas vara fär-

digt för byggstart inom 1-2 år. 

Eolus utvecklar också två havsbaserade projekt i Fin-

land: Navakka om 1 500 MW och Wellamo om 

2 000 MW. Det senare utvecklas tillsammans med 

Simply Blue Group i ett joint venture kallat SeaSapphire. 

Under 2023 genomfördes bottenundersökningar för 

båda projekten och ansökan om exklusivitet för fortsatt 

utveckling har lämnats in till regeringen.  

– Eolus har stor potential i Finland och med förvärvet 

av YIT Energy är jag mycket glad över att leda den 

fortsatta utvecklingen av våra projekt och organisat-

ionen. Vi har nästan 30 kompetenta medarbetare 

inom projektutveckling som är vår nyckel till fram-

gång, säger Tiina Partanen. 

I samband med förvärvet av YIT Energy  

välkomnade vi 16 tidigare YIT-medarbetare  

till Eolus. 

Landbaserad
vindkraft

Havsbaserad
vindkraft

Solkraft Totalt

Etablering

Sen utveckling 125 125

Tidig utveckling 1 532 3 500 219 5 251

Totalt 1 657 3 500 219 5 376

1 657

3 500

219

5 376

0
500

1 000
1 500
2 000
2 500
3 000
3 500
4 000
4 500
5 000
5 500
6 000



Eolus Vind AB • Bokslutskommuniké 2023 

16 (31) 

Resultaträkning i sammandrag koncernen 
MSEK Not Q4 2023 Q4 2022 12 månader 2023 12 månader 2022 

Nettoomsättning 1 155 366 2 301 2 356 

Övriga rörelseintäkter 2 18 12 93 37 

  174 377 2 394 2 394 

Rörelsens kostnader          

Kostnader för varor och projektering  7 -258 -1 297 -2 047 

Övriga externa kostnader  -43 -49 -168 -137 

Personalkostnader  -36 -27 -127 -86 

Av- och nedskrivningar av immateriella och  
materiella anläggningstillgångar 

 2 -10 -10 -14 

Resultat från andelar i intresseföretag  -1 0 -2 2 

Övriga rörelsekostnader  -3 -8 -26 -32 

Rörelseresultat  99 27 764 80 

           

Resultat från finansiella poster  3 -5 31 -44 28 

Resultat före skatt  94 58 719 109 

           

Skatt på periodens resultat  -23 -17 -147 8 

Periodens resultat  71 41 573 116 

           

Hänförligt till moderföretagets aktieägare  71 41 573 -5 

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande  0 0 0 122 

Periodens resultat  71 41 573 116 

           

Utestående/genomsnittligt antal aktier (tusental)  24 907 24 907 24 907 24 907 

Resultat per aktie (SEK) före/efter utspädning  2,85 1,66 23,00 -0,22 
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Rapport i sammandrag totalresultat koncernen 

MSEK   Q4 2023 Q4 2022 12 månader 2023 12 månader 2022 

Periodens resultat   71 41 573 116 

            

Övrigt totalresultat           

Poster som kan komma att omklassificeras till resul-
taträkning 

          

Omräkningsdifferens   -47 -13 -9 57 

Skatt hänförlig till poster som kan omföras i resultatet   5 3 0 -10 

Övrigt totalresultat, netto efter skatt   -41 -10 -9 47 

            

Periodens totalresultat   29 31 563 163 

            

Hänförligt till moderföretagets aktieägare   32 30 565 36 

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande   -3 1 -2 127 

Periodens totalresultat   29 31 563 163 
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Rapport i sammandrag över finansiell ställning koncernen 

MSEK Not 31 dec 2023 31 dec 2022 

TILLGÅNGAR       

Anläggningstillgångar        

Immateriella anläggningstillgångar   0 4 

Materiella anläggningstillgångar   258 43 

Innehav i intresseföretag   28 30 

Uppskjutna skattefordringar   17 41 

Övriga finansiella tillgångar 5 1 43 

Summa anläggningstillgångar   305 161 

        

Omsättningstillgångar       

Pågående arbeten och projekt under utveckling   1 202 772 

Förskott till leverantörer   183 230 

Kundfordringar 5 39 95 

Derivatinstrument 5 4 - 

Aktuella skattefordringar   17 23 

Övriga kortfristiga fordringar   103 61 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   381 10 

Likvida medel 5 575 568 

Summa omsättningstillgångar   2 503 1 758 

SUMMA TILLGÅNGAR   2 808 1 919 
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MSEK Not 31 dec 2023 31 dec 2022 

EGET KAPITAL OCH SKULDER       

Eget kapital       

Eget kapital hänförligt till Eolus aktieägare   1 510 983 

Innehav utan bestämmande inflytande   69 61 

Summa eget kapital   1 579 1 044 

        

Långfristiga skulder       

Långfristiga räntebärande skulder 5 528 231 

Långfristiga avsättningar   0 0 

Uppskjutna skatteskulder   2 2 

Övriga långfristiga skulder   109 75 

Summa långfristiga skulder   640 309 

        

Kortfristiga skulder       

Kortfristiga räntebärande skulder 5 164 79 

Leverantörsskulder 5 112 274 

Derivatinstrument 5 1 15 

Aktuella skatteskulder   41 0 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   131 177 

Förskott från kunder   10 10 

Övriga kortfristiga skulder 5 130 11 

Summa kortfristiga skulder   589 567 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   2 808 1 919 
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Rapport i sammandrag över kassaflöden koncernen 
MSEK Not Q4 2023 Q4 2022 12 månader 2023 12 månader 2022 

Löpande verksamhet           

Rörelseresultat   99 27 764 80 

Justering för icke kassaflödespåverkande poster 6 -8 14 -15 -94 

    91 40 749 -13 

Erhållen ränta   22 2 23 3 

Erlagd ränta   -23 -5 -55 -15 

Betald inkomstskatt   -9 -5 -76 -24 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före för-
ändringar av rörelsekapital 

  81 32 641 -49 

Kassaflöde från förändring av rörelsekapital   -488 -171 -792 -142 

Kassaflöde från den löpande verksamheten   -407 -139 -152 -191 

Förvärv av materiella anläggningstillgångar   -2 -1 -2 -5 

Försäljning av materiella anläggningstillgångar   1 1 2 2 

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar   - - - -30 

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar   - - 41 - 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -1 0 41 -33 

Upptagna lån   - - 553 300 

Amortering lån   - -9 -410 -187 

Utbetald utdelning   - - -37 -37 

Betalning från ägare utan bestämmande inflytande   5 1 10 78 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten   5 -8 116 153 

Periodens kassaflöde   -403 -147 5 -71 

Likvida medel vid periodens början   980 723 568 625 

Valutakursdifferens i likvida medel   -2 -8 1 14 

Likvida medel vid periodens slut   575 568 575 568 
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Rapport i sammandrag över förändring eget kapital koncernen 

MSEK Aktiekapital 
Övrigt tillskjutet 

kapital 
Reserver 

Balanserat  
resultat 

Summa Eolus 
aktieägare 

Innehav utan 
bestämmande 

inflytande 

Totalt eget  
kapital 

Per 1 januari 2022 25 191 -1 770 984 280 1 264 

Periodens resultat       -5 -5 122 116 

Övrigt totalresultat     42   42 5 47 

Summa totalresultat     42 -5 36 127 163 

        

Transaktioner med aktieägare               

Förändring innehav utan bestämmande inflytande vid 
avyttring av dotterbolag 

        -427 -427 

Utbetald utdelning      -37 -37   -37 

Kapitaltillskott från ägare utan bestämmande inflytande          80 80 

Per 31 december 2022 25 191 40 727 983 61 1 044 

               

Per 1 januari 2023 25 191 40 727 983 61 1 044 

Periodens resultat       573 573 0 573 

Övrigt totalresultat     -7   -7 -2 -9 

Summa totalresultat     -7 573 565 -2 563 

        

Transaktioner med aktieägare               

Utbetald utdelning     -37 -37   -37 

Förändring innehav utan bestämmande inflytande i  
dotterbolag 

    0 0 1 1 

Kapitaltillskott från ägare utan bestämmande inflytande         0 9 9 

Per 31 december 2023 25 191 32 1 262 1 510 69 1 579 

 

  



Eolus Vind AB • Bokslutskommuniké 2023 

22 (31) 

Noter 

Not 1 Segmentsinformation 

Q4 2023, MSEK Projektering Drift och förvaltning Gemensamt, elimineringar Koncern 

Nettoomsättning per geografisk marknad         

Sverige 148 7 -0 155 

USA - 1   1 

Total nettoomsättning 148 7 -0 155 

Övriga rörelseintäkter 15 3 -0 18 

Kostnader -66 -9 1 -74 

- varav avskrivningar och nedskrivningar (2) (-) () (2) 

Segmentets rörelseresultat 97 2 - 99 

Resultat från finansiella poster       -5 

Resultat före skatt       94 

Skatt på periodens resultat       -23 

Periodens resultat       71 

Q4 2022, MSEK Projektering Drift och förvaltning Gemensamt, elimineringar Koncern 

Nettoomsättning per geografisk marknad         

Sverige 7 7 -1 13 

Norge 220 0   220 

USA 132 1   133 

Total nettoomsättning 359 8 -1 366 

Övriga rörelseintäkter 8 3 -0 12 

Kostnader -343 -9 1 -350 

- varav avskrivningar och nedskrivningar (-10) (-) () (-10) 

Segmentets rörelseresultat 25 2 - 27 

Resultat från finansiella poster       31 

Resultat före skatt       58 

Skatt på periodens resultat       -17 

Periodens resultat       41 
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Segmentens tillgångar  Projektering Drift och förvaltning Gemensamt Koncern 

Per 31 december 2023 2 062 20 726 2 808 

Per 31 december 2022 1 159 26 734 1 919 
 

Helår 2023, MSEK Projektering Drift och förvaltning Gemensamt, elimineringar Koncern 

Nettoomsättning per geografisk marknad         

Sverige 1 626 26 -2 1 650 

Norge 230 -   230 

Lettland 5     5 

USA 413 3   416 

Total nettoomsättning 2 274 29 -2 2 301 

Övriga rörelseintäkter 87 7 -0 93 

Kostnader -1 602 -31 3 -1 630 

- varav avskrivningar och nedskrivningar (-10) (-) () (-10) 

Segmentets rörelseresultat 759 4 - 764 

Resultat från finansiella poster       -44 

Resultat före skatt       719 

Skatt på periodens resultat       -147 

Periodens resultat       573 

Helår 2022, MSEK Projektering Drift och förvaltning Gemensamt, elimineringar Koncern 

Nettoomsättning per geografisk marknad         

Sverige 928 26 -3 950 

Norge 1 253 1   1 254 

USA 149 3   152 

Total nettoomsättning 2 330 30 -3 2 356 

Övriga rörelseintäkter 28 9 -0 37 

Kostnader -2 287 -30 3 -2 313 

- varav avskrivningar och nedskrivningar (-14) (-) () (-14) 

Segmentets rörelseresultat 71 9 - 80 

Resultat från finansiella poster       28 

Resultat före skatt       109 

Skatt på periodens resultat       8 

Periodens resultat       116 
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Not 2 
Övriga rörelseintäkter 
Värdeförändringar derivatinstrument avseende valuta-

säkringar ingår för perioden med positiv resultatpåver-

kan om 8 (-5) MSEK. 

Not 3 
Resultat från finansiella poster 
Värdeförändringar derivatinstrument avseende ränte-

säkringar medför för perioden positiv resultatpåverkan 

om 0 (0) MSEK. 

Not 4 
Ställda säkerheter 
Ställda säkerheter uppgår till 825 (648) MSEK. 

Not 5 Finansiella instrument - upplysningar om verkligt värde per klass 
Koncernen 31 dec 2023, MSEK 

Redovisat värde Verkligt värde Nivå 

Tillgångar i balansräkningen       

Tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen       

Andra långfristiga värdepapper 1 1 2 

Valutaterminer 2 2 2 

Valutaswappar 2 2 2 

Lånefordringar och kundfordringar       

Likvida medel 575 575 2 

Kundfordringar 39 39 2 

Skulder i balansräkningen       

Skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen       

Valutaterminer 0 0 2 

Valutaswappar 0 0 2 

Skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde       

Räntebärande skulder 692 692 2 

Leverantörsskulder 112 112 2 

Upplupna räntekostnader 2 2 2 
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Koncernen 31 dec 2022, MSEK Redovisat värde Verkligt värde Nivå 

Tillgångar i balansräkningen       

Tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen       

Andra långfristiga värdepapper 43 43 2 

Lånefordringar och kundfordringar       

Likvida medel 568 568 2 

Kundfordringar 95 95 2 

Skulder i balansräkningen       

Skulder värderade till verkligt värde via resultaträkningen       

Valutaterminer 2 2 2 

Valutaswappar 13 13 2 

Ränteswappar 0 0 2 

Skulder värderade till upplupet anskaffningsvärde       

Räntebärande skulder 310 310 2 

Leverantörsskulder 274 274 2 

Upplupna räntekostnader 2 2 2 

 

Derivatinstrument 

Eolus tillämpar inte säkringsredovisning. Derivatinstru-

ment för hantering av valuta- och ränterisk redovisas 

som omsättningstillgångar eller kortfristiga skulder och 

klassificeras som innehav för handel. Värdeföränd-

ringar i valutaderivat redovisas i resultaträkningen som 

övriga rörelseintäkter eller övriga rörelsekostnader.  

Värdeförändringar i räntederivat redovisas i finans- 

nettot. 

Beskrivning av verkligt värde 

Räntebärande skulder 

Verkligt värde för räntebärande skulder beräknas  

genom en diskontering av framtida kassaflöden av  

kapitalbelopp och ränta diskonterade till aktuell mark-

nadsränta. 

Derivat 

Valutaterminer värderas till verkligt värde genom en dis-

kontering av skillnaden mellan den avtalade terminskur-

sen och den terminskurs som kan tecknas på balans-

dagen för den återstående kontraktsperioden.  

Övriga finansiella tillgångar och skulder 

För kundfordringar, övriga fordringar/skulder, upplupna 

intäkter och kostnader samt leverantörsskulder med en 

kvarvarande löptid på mindre än 6 månader anses det 

redovisade värdet reflektera verkligt värde. 
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Not 6 Ej kassaflödespåverkande poster 
Koncernen, MSEK Q4 2023 Q4 2022 12 månader 2023 12 månader 2022 

Ej kassaflödespåverkande poster         

Av- och nedskrivning materiella anläggningstillgångar -2 10 10 14 

Orealiserade valutakursdifferenser 1 -1 -9 1 

Värdering av derivat till verkligt värde -8 5 -18 15 

Resultat i intresseföretag 1 - 2 - 

Övrigt* - - - -123 

Summa -8 14 -15 -94 

* Andel av resultat av Stor-Skälsjön som betalas direkt till minoritetsägare. 

   

Under fjärde kvartalet lämnade Eolus in tillståndsansökningar för två 

havsbaserade projekt: Arkona utanför Sveriges sydkust och Najaderna 

utanför Tierp. Tidigare under året ansökte Eolus om tillstånd för pro-

jektet Västvind utanför Göteborg. I januari meddelade regeringen att de 

gett länsstyrelsen i uppdrag att bereda ansökan.  
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Moderbolagets resultaträkning i sammandrag 
MSEK Q4 2023 Q4 2022 Helår 2023 Helår 2022 

Nettoomsättning 316 3 392 22 

Förändring av pågående arbete och projekt under  
utveckling 

1 22 14 8 

Aktiverat arbete för egen räkning 6 6 20 18 

Övriga rörelseintäkter 1 5 54 44 

  323 36 480 92 

          

Rörelsens kostnader         

Kostnad för varor och projektering -12 -16 -20 -60 

Övriga externa kostnader -17 -12 -62 -40 

Personalkostnader -22 -19 -81 -65 

Av- och nedskrivningar av immateriella och 
materiella anläggningstillgångar 

-1 -5 -3 -5 

Övriga rörelsekostnader 0 0 -1 1 

Rörelseresultat 272 -16 312 -77 

          

Resultat från finansiella poster 119 120 123 179 

Resultat efter finansiella poster 391 104 435 101 

          

Bokslutsdispositioner -61 22 -61 22 

Resultat före skatt 330 126 373 123 

          

Skatt på periodens resultat -38 -1 -47 -3 

Periodens resultat * 291 125 326 121 

          
* Moderbolagets totalresultat överensstämmer med årets resultat.   
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 Moderbolagets balansräkning i sammandrag 
MSEK 31 dec 2023 31 dec 2022 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar      

Immateriella anläggningstillgångar 0 4 

Materiella anläggningstillgångar 2 2 

Finansiella anläggningstillgångar 482 314 

Summa anläggningstillgångar 483 320 

      

Omsättningstillgångar     

Pågående arbeten och projekt under utveckling 50 40 

Förskott till leverantörer 36 32 

Övriga rörelsefordringar 1 119 877 

Likvida medel 394 406 

Summa omsättningstillgångar 1 600 1 355 

SUMMA TILLGÅNGAR 2 083 1 676 

      

MSEK 31 dec 2023 31 dec 2022 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER     

Eget kapital 1 403 1 115 

Obeskattade reserver 65 1 

Avsättningar 0 0 

Långfristiga skulder 354 289 

Kortfristiga skulder 261 270 

SUMMA EGET KAPITAL AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER 2 083 1 676 

 



Eolus Vind AB • Bokslutskommuniké 2023 

29 (31) 

Styrelsens och verkställande direktörens underskrifter 
Delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat 

samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför. 

HÄSSLEHOLM den 14 februari 2024 

Eolus Vind AB (publ) 

Hans-Göran Stennert Marie Grönborg Hans Johansson Hans Linnarson 

Ordförande Styrelseledamot Styrelseledamot Styrelseledamot 

Bodil Rosvall Jönsson Jan Johansson Per Witalisson 

Styrelseledamot Styrelseledamot Verkställande direktör 

Denna rapport har inte varit föremål för översiktlig granskning av bolagets revisor. 

Denna information är sådan information som Eolus Vind AB är skyldig att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. 

Informationen lämnades, genom kommunikations- och hållbarhetschef Karin Wittsell Heydls försorg, för offentliggörande den 15 februari 2024 kl. 07:45 CET. 

Kontaktinformation 
Per Witalisson 

VD 

+46 (0)702 62 16 15 

per.witalisson@eolusvind.com  

Catharina Persson 

CFO 

+46 (0)709 32 97 77 

catharina.persson@eolusvind.com

Karin Wittsell Heydl 

Kommunikations- och hållbarhetschef 

+46 (0)761 16 71 99 

karin.heydl@eolusvind.com 

 

Finansiell kalender 
Års- och hållbarhetsredovisning 2023 vecka 13 2024 

Delårsrapport Q1 2024  15 maj 2024 

Årsstämma   16 maj 2024 

Delårsrapport Q2 2024  29 aug 2024 

Delårsrapport Q3 2024  20 nov 2024 

Bokslutskommuniké 2024  13 feb 2025 

mailto:per.witalisson@eolusvind.com
mailto:karin.heydl@eolusvind.com
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Definitioner av alternativa finansiella nyckeltal 
Detta avsnitt innehåller definition av vissa finansiella 

icke-IFRS-mått mot närmaste jämförbara finansiella 

IFRS-mått. Finansiella icke-IFRS-mått har begränsningar 

som analytiskt verktyg och ska inte betraktas isolerade 

eller som ersättning för finansiella mått som är fram-

tagna i överensstämmelse med IFRS. Finansiella icke-

IFRS-mått redovisas för att förbättra investerarnas ut-

värdering av bolagets verksamhetsresultat, som hjälp 

vid prognos av framtida perioder och för att förenkla 

jämförelser av resultat mellan perioder. Ledningen an-

vänder dessa finansiella icke-IFRS-mått till att bland an-

nat utvärdera löpande verksamhet jämfört med tidigare 

resultat, för intern planering samt för prognoser. De fi-

nansiella icke-IFRS-mått som redovisas i denna rapport 

kan skilja sig från liknande mått som används av andra 

bolag. 

Avkastning på eget kapital efter skatt. Aktieägarnas 

andel av rullande tolv månaders resultat i förhållande 

till genomsnittligt eget kapital hänförligt till Eolus ak-

tieägare. 

Eget kapital per aktie. Eget kapital hänförligt till Eolus 

aktieägare dividerat med antal aktier vid periodens slut.  

Nettoskuld/-kassa. Räntebärande skulder minskat med 

likvida medel. 

Resultat per aktie före/efter utspädning. Aktieägarnas 

andel av periodens resultat dividerat med vägt genom-

snittligt antal aktier under perioden före/efter utspäd-

ning. 

Soliditet. Eget kapital inklusive innehav utan bestäm-

mande inflytande i förhållande till balansomslutningen 

vid periodens slut. 

Verklig värdeförändring av derivat. Avser förändringen 

i finansiella instruments verkliga värde, vilket beräknas 

med metoder och baseras på ingångsdata som kan ob-

serveras för tillgången eller skulden, antingen direkt 

(priser) eller indirekt (härledda från priser). 

Ordlista 
Segment projektering. I segmentet ingår försäljning 

och kostnader av nyckelfärdiga anläggningar för förny-

bara energiprojekt till våra kunder. I segmentet ingår 

även intäkter/kostnader från försäljning av projekträt-

tigheter. 

Segment drift och förvaltning. I segmentet ingår intäk-

ter och kostnader från drift och förvaltning av energi-an-

läggningar åt både externa och interna kunder.  

Drifttagna och överlämnade energianläggningar. An-

läggningen är uppförd och har genomgått godkänd 

provdrift. Anläggningen har överlämnats till kund. 

Energianläggningar i etableringsfas. Byggnation av an-

läggningen pågår. 

Projekt i sen utvecklingsfas eller försäljningsfas. Pro-

jekt som bedöms ha störst potential att erhålla nödvän-

diga tillstånd och där försäljningsprocess påbörjats el-

ler kommer att påbörjas inom en snar framtid. 

Orderstock. Beräknade återstående intäkter från in-

gångna kundkontrakt avseende segmentet projektering. 

DC. Likström.  

AC. Växelström.  

Effekt. Mäts i watt, anges vanligen i Megawatt (MW) el-

ler Gigawatt (GW). För solceller används ibland enheten 

MWac för att ange anläggningens effekt omräknad till 

växelström (AC). 
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8 % 
2 094 MW 

22 % 
6 046 MW 

1 % 
176 MW 

20 % 
5 376 MW 

2 % 
688 MW 

44 % 
11 706 MW 

 
 

  

Eolus Vind AB (publ) 

Box 95 

281 21 Hässleholm 

Tel (vx): +46 (0)10 – 199 88 00 

info@eolusvind.com 

www.eolusvind.com 

Org. Nr. 556389-3956 

Affärsidé 
Eolus affärsidé är att skapa värde i varje 

steg av utveckling, byggnation och drift 

av förnybara energilösningar och därmed 

möjliggöra hållbara investeringar för 

både lokala och internationella partners. 

 

Om Eolus 
1990 var vi bara en idé. En vision om 

en förnybar framtid där hållbarhet och 

tillväxt går hand i hand. Där alla lever 

ett rikt och hållbart liv. Idag har Eolus 

över 100 anställda med projekt i både 

Europa och USA. Och resan framåt 

fortsätter. Vind, sol eller ny teknik – vi 

vet inte hur morgondagen ser ut. Men 

vi vet att framtiden är förnybar. 
3 % 
750 MW 

Shaping the future of renewable energy 

mailto:info@eolusvind.com
http://www.eolusvind.com/

